נ ג ד

המשיבים: 1. מדינת ישראל
2. שר האוצר

עתירה למתן צו על תנאי

בשם העותרות: עו"ד איה רייך-מינא; עו"ד נטליה רזון

בשם המשיבים: עו"ד יונתן ברמן; עו"ד אבי טוויג

פסק-דין

השופטת ע' ברון:

1. במוקד העתירה שלפנינו ניצב תיקון לחוק התכנית לסיוע כלכלי (נגיף הקורונה החדש) (הוראת שעה) (תיקון מס' 3), התשפ"א-2020 (להלן: התיקון לחוק), המסדיר את מימון "דמי בידוד" המשולמים לעובדים השוהים בבידוד בשל נגיף הקורונה. במסגרת העתירה העותרות מבקשות כי בית משפט זה יורה למשיבים ליתן טעם מדוע לא יקוים מתווה חקיקתי שונה, כפי שבא לידי ביטוי במכתב שנמסר להן מאת מנכ"לית משרד האוצר דאז מיום 30.9.2020 (להלן: המתווה המוסכם).

לחלופין, העותרות מבקשות שנורה למשיבים ליתן טעם מדוע לא יפצו את המעסיקים בגין הנזק הכספי שנגרם להם כתוצאה מאי אימוצו בחוק של המתווה המוסכם, המוערך על ידן בסך כולל של 150,000,000 ש"ח. נוסף על כך, התבקשו להורות למשיבים ליתן טעם מדוע לא יבוטל התיקון לחוק.

עובדות המקרה וטענות הצדדים בתמצית

2. במהלך חודש פברואר 2020 ובמטרה למנוע את התפשטות נגיף הקורונה בישראל, נחתם צו בריאות העם (נגיף הקורונה החדש) (בידוד בית והוראות שונות) (הוראת שעה), התש"ף-2020. בצו זה נקבעה, בין היתר, חובת בידוד בית למשך 14 יום למי שהגיע לישראל מחו"ל, ולמי שהיה "במגע הדוק עם חולה". בהמשך, ראשת שירותי בריאות הציבור דאז פרסמה תעודת מחלה גורפת, לפיה כל מי שחייב בבידוד לפי הצו האמור ייחשב כחולה הנעדר מעבודתו לעניין חוק דמי מחלה, התשל"ו-1976 (להלן: הסדר תעודת המחלה הגורפת). באופן פשטני, פירושו של דבר הוא שצו שגויש למעסיקו הצהרה על כך שחלה עליו חובת בידוד יהא זכאי לדמי מחלה. כנגד הסדר תעודת המחלה הגורפת הוגשו שתי עתירות, בין היתר על ידי העותרת 1 (להלן: ההתאחדות), והדיון בהן אוחד (בג"ץ 1633/20 "סל" שירותי טיעוד נ' מדינת ישראל ובג"ץ 2070/20 התאחדות התעשיינים נ' מדינת ישראל; להלן יחד: עניין סל).

ההתאחדות השיבה בחיוב לפנייה, ועוד באותו היום הוגשה בקשה מתאימה לבית משפט זה, שנעתר לה והשהה את ביטול הסדר תעודת המחלה הגורפת עד ליום 28.10.2020.

4. ביום 19.10.2020 הונחה על שולחן הכנסת ה-23 לקריאה ראשונה הצעת חוק התכנית לסיוע כלכלי (נגיף הקורונה החדש) (הוראת שעה) (תיקון מס' 3), התשפ"א-2020, ה"ח הממשלה 1368 (להלן: הצעת החוק הממשלתית), ששיקפה את המתווה המוסכם. בהמשך, הצעת החוק הממשלתית הועברה לדיון בוועדת העבודה, הרווחה והבריאות של הכנסת (להלן: ועדת העבודה והרווחה).

במהלך הדיון הראשון בוועדת העבודה והרווחה, חברי הוועדה שנכחו בדיון הצביעו פה אחד בעד מיזוג הצעת החוק הממשלתית עם שלוש הצעות חוק פרטיות מוקדמות שהוגשו, זאת לפי סעיף 84 לתקנון הכנסת.